ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    1700   /QĐ-UBND

        Thừa Thiên Huế,  ngày   31  tháng   8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt tiếp nhận dự án viện trợ không hoàn lại Dự án “Cải thiện sức khỏe, vệ sinh tại các vùng nhiều rủi ro của tỉnh Thừa Thiên Huế” do Tổ chức Medrix (Mỹ)  tài trợ
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Nghị định 12/2012/NĐ-CP ngày 01 tháng 03 năm 2012 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2010 của Bộ Tài chính về việc Quy định chế độ quản lý tài chính Nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 11/2011/QĐ-UBND ngày 23 tháng 04 năm 2011 của Ủy ban Nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1766/SKHĐT-KTĐN ngày 27 tháng 8 năm 2015 và hồ sơ đính kèm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận dự án viện trợ không hoàn lại Dự án “Cải thiện sức khỏe, vệ sinh tại các vùng nhiều rủi ro của tỉnh Thừa Thiên Huế” do Tổ chức Medical Education, Development of Resources, international exchange (MEDRIX, Mỹ) tài trợ với những nội dung sau:
1. Tên dự án: Cải thiện sức khỏe, vệ sinh tại các vùng nhiều rủi ro của tỉnh Thừa Thiên Huế.
2. Nhà tài trợ: Tổ chức Medical Education, Development of  Resources, international exchange (MEDRIX, Mỹ) tài trợ.

3. Địa bàn thực hiện dự án: Các huyện Phong Điền, Phú Vang, Phú Lộc, Quảng Điền, Nam Đông, A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế.

4. Mục tiêu của dự án:

Nâng cao năng lực cho giáo viên các trường mầm non về các kiến thức nước sạch - vệ sinh môi trường, xử lý các tình huống các cháu bị hóc thức ăn, dị vật và hiểm họa chết đuối; Tuyên truyền cho các bà mẹ về lịch tiêm chủng mở rộng, đặc biệt là tiêm phòng viên gan B cho trẻ; Tổ chức hoạt động tư vấn phòng chống bệnh dịch đường tiêu hóa; Hỗ trợ hệ thống lọc nước R.O cho hai trạm Y tế và trường Mầm non.

5. Các hoạt động chính của dự án:

- Tập huấn các trường học Mẫu giáo mầm non gồm cán bộ y tế tuyến huyện, giáo viên mầm non, phụ huynh ở các thôn bản;

- Xây dựng mô hình tư vấn phòng chống dịch bệnh đường tiêu hóa tại cộng đồng;

- Tư vấn vận động bà mẹ tiêm phòng Viêm gan B cho trẻ;

- Hỗ lắp đặt máy lọc nước tinh khiết R.O tại Trạm Y tế, trường mầm non;

- Hoạt động hỗ trợ khác gồm công tác quản lý xây dựng kế hoạch, duy trì hoạt động dự án, kiểm tra giám sát, báo cáo.

6. Tổng vốn dự án:  217.160.700 VNĐ tương đương 10.000 USD, trong đó:

- Vốn viện trợ PCPNN không hoàn lại: 217.160.700 VNĐ được phân kỳ thành 02 hai giai đoạn (Giai đoạn 2015-2016 là 117.160.700 VNĐ, giai đoạn 2016-2017 là 100.000.000 VNĐ) (Ngân sách chi tiết tại văn kiện dự án)
7. Thời gian thực hiện dự án: 02 năm (2015 - 2017).

8. Tổ chức thực hiện:

- Chủ quản dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Đơn vị tiếp nhận dự án: Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Đơn vị thực hiện dự án: Trung tâm Y tế dự phòng Thừa Thiên Huế.
Điều 2. Giám đốc Sở Y tế Thừa Thiên Huế có trách nhiệm:

- Phối hợp với Sở Tài chính thực hiện các chế độ quản lý tài chính, xác nhận viện trợ, hạch toán ngân sách đối với khoản viện trợ nước ngoài trực tiếp cho đơn vị;

- Phối hợp với các đơn vị liên quan và đơn vị tài trợ thực hiện dự án theo đúng quy định về quản lý và tiếp nhận viện trợ phi chính phủ nước ngoài và các quy định có liên quan.

- Thông báo kế hoạch hoạt động đến các cơ quan quản lý nhà nước tại địa phương trước khi thực hiện dự án theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Y tế, Công an, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ độ Biên phòng tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền, Quảng Điền, Phú Vang, Phú Lộc, Nam Đông, A Lưới; Giám đốc Trung tâm Y tế dự phòng Thừa Thiên Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

            KT.CHỦ TỊCH
- Như Điều  4;

- Các Bộ: KH-ĐT,TC; PACCOM (kèm HS);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- LĐ: VPUB và các CV: VX, ĐN;

- Lưu VT.
Đã ký-PCT Đinh Khắc Đính